



UF: MG  
Município: VARGEM BONITA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/02/2022 15:31:01  
Folha: 1

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000006** Modalidade: Pregão Sequencial: 000005  
Data: 21/01/2022 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: 2022-Pregão  
Entrega: 04/02/2022 09:00:00 Abertura: 04/02/2022 09:00:00 Proposta: 04/02/2022 09:00:00  
Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de material de limpeza, produtos de higienização, copa e cozinha, mesa, acondicionamento e embalagem, consumo para os diversos setores da Prefeitura Municipal.

**Fornecedor: 007436 - ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA CNPJ/CNPJ: 20.161.464/0001-97**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	014000	ÁGUA SANITÁRIA Especificação: Composição: hipoclorito de sódio e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: 2.0% a 2.5%. Produto a base de cloro.	LT	1.470.0000	2.8000	4.116.0000
002	008330	ÁLCOOL A 70% - FRASCO DE 1000ML Especificação: Álcool etílico hidratado 70° INPM - É um desinfetante de média ou baixa eficiência que contém álcool etílico e água, ou seja, uma solução aquosa de álcool.	FR	1.870.0000	9.8000	18.326.0000
003	008488	ÁLCOOL EM GEL CRISTAL -USO DOMÉSTICO Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 65° INPM, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, DESNATURANTE, CORANTE E ÁGUA.	UN	1.810.0000	7.4000	13.394.0000
004	013954	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,2° Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,2° INPM (- Álcool etílico hidratado, desnaturante e água potável, Líquido límpido, Incolor, volátil) - Lts	LT	22.0000	8.0000	176.0000
005	014001	AMACIANTE 2LT. Especificação: composição: tensoativo catiônico, ceramidas, derivados de Isotiazolinona, umectante, corante, opacificante, perfume e água. Componente ativo: Cloreto de dialquil dimetil amônio.	UN	192.0000	7.6000	1.459.2000
011	002673	COLORO Especificação: COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, 5% DE CONCENTRAÇÃO	LTS	1.642.0000	2.8000	4.597.6000
015	014002	DESINFETANTE 1LT. Especificação: Composição: Tensoativo catiônico, tensoativo não lônico, conservantes, sequestrante, solvente, controlador de PH, óleo de pinho, corantes, fragrância e veículo. Componentes ativos: 0.45% de cloreto de cocobenzil Alquil Dimetil Amônio/Cloreto de Didecil Dimetil Amônio e 0,35% de cloreto de Cetil trimetil amônio.	UN	1.246.0000	3.2000	3.987.2000
016	014003	DETERGENTE 500ML. Especificação: Composição: tensoativos, aniônicos, sequestrantes, derivados de Isotiazolinonas, espessantes, corante, fragrância e água. Componente ativo: Linear Alquil Benzeno. Sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável.	UN	2.210.0000	2.0000	4.420.0000
017	014004	DETERGENTE EM PÓ 1KG Especificação: Composição: tensoativo aniônio, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositantes, fragrância e água.	UN	508.0000	9.0000	4.572.0000
021	014010	ESPONJA AÇO 60G C/8UN. Especificação: COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONADO	PCT	746.0000	2.6000	1.939.6000
022	000170	ESPONJA P/ LAVAR LOUÇA 110 X 75 X 20 Especificação:	UN	1.004.0000	1.2000	1.204.8000
025	000173	FLANELA P/ LIMPEZA 28 X 48 Especificação:	UN	159.0000	3.0000	477.0000
029	000178	LIMPA ALUMÍNIO 500ML Especificação:	VD	158.0000	3.9800	628.8400
030	014005	LIMPA VIDROS 500ML. Especificação: Composição: éter sulfato de sódio e sódio, surfactante aniônico fluorado, nonilfenol etoxilado, coadjuvante, perfume e água	UN	100.0000	5.0000	500.0000



UF: MG  
Município: VARGEM BONITA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/02/2022 15:31:01  
Folha: 2

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000006** Modalidade: Pregão Sequencial: 000005  
Data: 21/01/2022 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: 2022-Pregão  
Entrega: 04/02/2022 09:00:00 Abertura: 04/02/2022 09:00:00 Proposta: 04/02/2022 09:00:00  
Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de material de limpeza, produtos de higienização, copa e cozinha, mesa, acondicionamento e embalagem, consumo para os diversos setores da Prefeitura Municipal.

031	014006	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	UN	1.380.0000	3.2000	4.416.0000
Especificação: Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool exoxilado, coadjuvantes, sequestrantes, essência e água. Limpador de uso geral.						
032	012552	LIMPADOR PERFUMADO PARA PISOS 500ML	UN	12.904.0000	4.0000	51.616.0000
Especificação: DOMÉSTICO FRAGRÂNCIAS VARIADAS						
035	000179	PANO CHÃO P/ LIMPEZA ALVEJADO	UN	501.0000	5.0000	2.505.0000
Especificação:						
038	014007	PAPEL HIGIÊNICO 60M X 10CM C/ 4UN	PCT	1.477.0000	8.2000	12.111.4000
Especificação: Folha simples, 100% fibras naturais, picotado e gofrado)						
043	014008	SABÃO EM BARRA 200G C/ 5UN	PCT	130.0000	11.8000	1.534.0000
Especificação: Composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água.						
046	012551	SABONETE LÍQUIDO 500ML	UN	1.302.0000	10.0000	13.020.0000
Especificação: Com registro no MS. - Composição: Agente Bactericida e Bacteriostático, emolientes e sobre - engordurantes, etoxilado e sulfatado.						
047	016984	SABONETEIRA PARA SABONETE	UN	180.0000	44.0000	7.920.0000
Especificação: MATERIAL: POLIPROPILENO DIMENSÕES: 10 X3,5 X 6,5 CM						
048	000190	SACO LIXO REFORÇADO 100L C/5	PCT	996.0000	2.9300	2.918.2800
Especificação:						
049	002677	SACO LIXO REFORÇADO 15LT	PCT	460.0000	3.1200	1.435.2000
Especificação:						
050	000188	SACO LIXO REFORÇADO 30LT C/10	PCT	700.0000	1.9500	1.365.0000
Especificação:						
051	000187	SACO LIXO REFORÇADO 50L C/10	PCT	824.0000	2.5400	2.092.9600
Especificação:						
055	000194	TOALHA PAPEL C/2	PCT	451.0000	5.9800	2.696.9800
Especificação:						
Total do Fornecedor:						163.429.0600

**Fornecedor: 002506 - ISRAEL E ISRAEL LTDA**

**CNPJ/CNPFP: 23.407.794/0001-08**

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	014000	ÁGUA SANITÁRIA	LT	1.470.0000	3.2900	4.836.3000
Especificação: Composição: hipoclorito de sódio e água. Princípio ativo: hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: 2.0% a 2.5%. Produto a base de cloro.						
002	008330	ÁLCOOL A 70% - FRASCO DE 1000ML	FR	1.870.0000	8.9500	16.736.5000
Especificação: Álcool etílico hidratado 70° INPM - É um desinfetante de média ou baixa eficiência que contém álcool etílico e água, ou seja, uma solução aquosa de álcool.						



UF: MG  
Município: VARGEM BONITA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/02/2022 15:31:01  
Folha: 3

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000006** Modalidade: Pregão Sequencial: 000005  
Data: 21/01/2022 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: 2022-Pregão  
Entrega: 04/02/2022 09:00:00 Abertura: 04/02/2022 09:00:00 Proposta: 04/02/2022 09:00:00  
Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de material de limpeza, produtos de higienização, copa e cozinha, mesa, acondicionamento e embalagem, consumo para os diversos setores da Prefeitura Municipal.

003	008488	ÁLCOOL EM GEL CRISTAL -USO DOMÉSTICO	UN	1.810.0000	6.9900	12.651.9000
Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 65° INPM, NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE, DESNATURANTE, CORANTE E ÁGUA.						
004	013954	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,2°	LT	22.0000	7.2500	159.5000
Especificação: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46,2° INPM (- Álcool etílico hidratado, desnaturalante e água potável, Líquido límpido, Incolor, volátil) - Lts						
005	014001	AMACIANTE 2LT.	UN	192.0000	5.9500	1.142.4000
Especificação: composição: tensoativo catiônico, ceramidas, derivados de Isotiazolinona, umectante, corante, opacificante, perfume e água. Componente ativo: Cloreto de dialquil dimetil amônio.						
006	012570	BALDE PLÁSTICO PRETO - REFORÇADO	UN	95.0000	15.9500	1.515.2500
Especificação: 10 A 12 LITROS						
007	000158	CERA LÍQUIDA 750ML	UN	114.0000	5.8500	666.9000
Especificação: Composição: Plastificantes, alcalinizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvantes, conservante, fragrância e veículo.						
008	015204	CESTO FECHADO COM TAMPA	UN	52.0000	165.0000	8.580.0000
Especificação: 50 A 60 LITROS						
009	012567	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA -	UN	52.0000	189.0000	9.828.0000
Especificação: 60 A 70 LITROS						
010	012569	CESTO TELADO PARA LIXO	UN	104.0000	8.9500	930.8000
Especificação: 8 A 10LITROS						
011	002673	COLORO	LTS	1.642.0000	4.2500	6.978.5000
Especificação: COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, 5% DE CONCENTRAÇÃO						
012	002129	COADOR PARA CAFÉ DE PANO - TAM. M Nº103	UN	2.245.0000	4.9500	11.112.7500
Especificação:						
013	001101	COADOR PARA CAFÉ DE PANO - TAMANHO G	UN	5.0000	9.8500	49.2500
Especificação:						
014	011606	CONDICIONADOR INFANTIL 200ML	UN	130.0000	14.9500	1.943.5000
Especificação:						
015	014002	DESINFETANTE 1LT.	UN	1.246.0000	6.4900	8.086.5400
Especificação: Composição: Tensoativo catiônico, tensoativo não lônico, conservantes, sequestrante, solvente, controlador de PH, óleo de pinho, corantes, fragrância e veículo. Componentes ativos: 0,45% de cloreto de cocobenzil Alquil Dimetil Amônio/Cloreto de Didecil Dimetil Amônio e 0,35% de cloreto de Cetil trimetil amônio.						
016	014003	DETERGENTE 500ML.	UN	2.210.0000	2.0900	4.618.9000
Especificação: Composição:tensoativos, aniônicos, sequestrantes, derivados de Isotiazolinonas, espessantes, corante, fragrância e água. Componente ativo: Linear Alquil Benzeno. Sulfonato de sódio. Contém tensoativo biodegradável.						
017	014004	DETERGENTE EM PÓ 1KG	UN	508.0000	9.8500	5.003.8000
Especificação: Composição: tensoativo aniônio, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti-redepositantes, fragrância e água.						
018	000167	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA - MADEIRA	UN	59.0000	3.4900	205.9100
Especificação:						



UF: MG  
Município: VARGEM BONITA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/02/2022 15:31:02  
Folha: 4

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000006** Modalidade: Pregão Sequencial: 000005  
Data: 21/01/2022 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: 2022-Pregão  
Entrega: 04/02/2022 09:00:00 Abertura: 04/02/2022 09:00:00 Proposta: 04/02/2022 09:00:00  
Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de material de limpeza, produtos de higienização, copa e cozinha, mesa, acondicionamento e embalagem, consumo para os diversos setores da Prefeitura Municipal.

019	002138	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	UN	49.0000	9.9900	489.5100
Especificação:						
020	008898	ESPANADOR EM PENA NATURAIS	UN	33.0000	65.9000	2.174.7000
Especificação: COM 20 PENAS, COM 38CM CADA, CABO 56CM, PESO TOTAL 114GRS.						
021	014010	ESPONJA AÇO 60G C/8UN.	PCT	746.0000	1.9500	1.454.7000
Especificação: COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONADO						
022	000170	ESPONJA P/ LAVAR LOUÇA 110 X 75 X 20	UN	1.004.0000	1.4500	1.455.8000
Especificação:						
023	000168	ESPONJA PARA BANHO 110mm x 75mm x 23mm	UN	310.0000	3.9500	1.224.5000
Especificação:						
024	015157	FILTRO DE CAFÉ REUTILIZÁVEL COM 30 UN	UN	500.0000	5.6500	2.825.0000
Especificação: CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, REUTILIZÁVEL ATÉ 05 VEZES EMBALAGEM: CARTUCHO CARTONADO COM 30 UNIDADES TAMANHO: 103						
025	000173	FLANELA P/ LIMPEZA 28 X 48	UN	159.0000	3.5900	570.8100
Especificação:						
026	000174	FÓSFORO C/10CX	PCT	18.0000	3.4900	62.8200
Especificação:						
027	000175	GUARDANAPO PAPEL C/50	PCT	336.0000	2.9900	1.004.6400
Especificação: Medindo: 20 x 33cm						
028	000176	ISQUEIRO	UN	126.0000	4.8500	611.1000
Especificação: Ingredientes: resinas termoplásticas, pedras à base de uma mistura de metais, peças metálicas e gás isobutano sob pressão, altamente inflamáveis.						
029	000178	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	VD	158.0000	3.0900	488.2200
Especificação:						
030	014005	LIMPA VIDROS 500ML.	UN	100.0000	4.8500	485.0000
Especificação: Composição: éter sulfato de sódio e sódio, surfactante aniônico fluorado, nonilfenol etoxilado, coadjuvante, perfume e água						
031	014006	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	UN	1.380.0000	3.7500	5.175.0000
Especificação: Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool exoxilado, coadjuvantes, sequestrantes, essência e água. Limpador de uso geral.						
032	012552	LIMPADOR PERFUMADO PARA PISOS 500ML	UN	12.904.0000	4.8500	62.584.4000
Especificação: DOMÉSTICO FRAGRÂNCIAS VARIADAS						
033	015115	LIXEIRA PARA ESCRITÓRIO DECORADA 10	UN	30.0000	59.0000	1.770.0000
Especificação: MATERIAL: POLIPROPILENO DIMENSÕES: 24 CM X 25,5 CM						
034	001104	PÁ PARA LIXO DE ALUMÍNIO C/ CABO	UN	42.0000	8.9900	377.5800
Especificação:						



UF: MG  
Município: VARGEM BONITA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/02/2022 15:31:02  
Folha: 5

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000006** Modalidade: Pregão Sequencial: 000005  
Data: 21/01/2022 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: 2022-Pregão  
Entrega: 04/02/2022 09:00:00 Abertura: 04/02/2022 09:00:00 Proposta: 04/02/2022 09:00:00  
Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de material de limpeza, produtos de higienização, copa e cozinha, mesa, acondicionamento e embalagem, consumo para os diversos setores da Prefeitura Municipal.

035	000179	PANO CHÃO P/ LIMPEZA ALVEJADO	UN	501.0000	7.9500	3.982.9500
Especificação:						
036	007965	PANO DE PRATO BRANCO COM ESTAMPA 39 X	UN	339.0000	4.8500	1.644.1500
Especificação:						
037	011604	PAPEL ALUMINIO 45 X 7,5CM	UN	88.0000	7.9900	703.1200
Especificação:						
038	014007	PAPEL HIGIÊNICO 60M X 10CM C/ 4UN	PCT	1.477.0000	5.9000	8.714.3000
Especificação: Folha simples, 100% fibras naturais, picotado e gofrado)						
039	000182	PASTA DENTAL 180G	TB	205.0000	6.2500	1.281.2500
Especificação:						
040	002136	PRENDEDOR ROUPA PLÁSTICO	DZ	54.0000	2.8500	153.9000
Especificação:						
041	000184	RODO EXTRA GRANDE 2 BORRACHAS DE	UN	130.0000	22.9500	2.983.5000
Especificação:						
042	000183	RODO MÉDIO 2 BORRACHAS DE MADEIRA	UN	110.0000	9.8500	1.083.5000
Especificação:						
043	014008	SABÃO EM BARRA 200G C/ 5UN	PCT	130.0000	10.9900	1.428.7000
Especificação: Composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água.						
044	018329	SABONETE 85G	UN	100.0000	1.5900	159.0000
Especificação:						
045	018328	SABONETE INFANTIL 80G	UN	460.0000	2.8900	1.329.4000
Especificação:						
046	012551	SABONETE LÍQUIDO 500ML	UN	1.302.0000	9.8500	12.824.7000
Especificação: Com registro no MS. - Composição: Agente Bactericida e Bacteriostático, emolientes e sobre - engordurantes, etoxilado e sulfatado.						
047	016984	SABONETEIRA PARA SABONETE	UN	180.0000	4.2500	765.0000
Especificação: MATERIAL: POLIPROPILENO DIMENSÕES: 10 X 3,5 X 6,5 CM						
048	000190	SACO LIXO REFORÇADO 100L C/5	PCT	996.0000	4.9900	4.970.0400
Especificação:						
049	002677	SACO LIXO REFORÇADO 15LT	PCT	460.0000	4.9900	2.295.4000
Especificação:						
050	000188	SACO LIXO REFORÇADO 30LT C/10	PCT	700.0000	4.9900	3.493.0000
Especificação:						
051	000187	SACO LIXO REFORÇADO 50L C/10	PCT	824.0000	4.9900	4.111.7600
Especificação:						
052	000191	SAPÓLIO EM PÓ 300G	VD	61.0000	5.4900	334.8900



UF: MG  
Município: VARGEM BONITA  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/02/2022 15:31:02  
Folha: 6

## PROPOSTAS DO FORNECEDOR

Número do Processo: **000006** Modalidade: Pregão Sequencial: 000005  
Data: 21/01/2022 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item  
Comissão de Licitação: 2022-Pregão  
Entrega: 04/02/2022 09:00:00 Abertura: 04/02/2022 09:00:00 Proposta: 04/02/2022 09:00:00  
Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento de material de limpeza , produtos de higienização, copa e cozinha , mesa, acondicionamento e embalagem, consumo para os diversos setores da Prefeitura Municipal.

Especificação:

053	004404	SHAMPOO INFANTIL 200 ML	UN	278.0000	14.9500	4.156.1000
Especificação:						
054	012571	TALCO 200MG INFANTIL	UN	112.0000	18.9500	2.122.4000
Especificação:						
055	000194	TOALHA PAPEL C/2	PCT	451.0000	5.2500	2.367.7500
Especificação:						
056	000195	VASSOURA COQUEIRO REFORÇADA	UN	111.0000	16.9500	1.881.4500
Especificação:						
057	000196	VASSOURA PÊLO	UN	163.0000	18.9500	3.088.8500
Especificação:						
058	000198	VASSOURA PIAÇAVA Nº 4	UN	110.0000	24.5000	2.695.0000
Especificação:						
059	000518	VELA FILTRO	UN	90.0000	6.9900	629.1000
Especificação:						
Total do Fornecedor:						246.999.6900

MARIA APARECIDA DE LIMA  
444.703.716-53  
Pregoeiro

ANA LURDES SILVESTRE SILVA  
059.263.706-98  
Membro / Equipe de Apoio

ROBERTO COSTA FERREIRA  
008.274.318-56  
Membro / Equipe de Apoio

ANA BEATRIZ LOPES E SILVA  
135.256.586-21  
Membro / Equipe de Apoio

BARBARA CASTRO GOULART  
105.052.656-21  
Membro / Equipe de Apoio